
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Russas – Aviso de Edital de Pregão Presencial nº. PP007/2017-CMR . Menor Preço. Objeto: prestação de 
serviços especializados em tecnologia para gerenciamento de serviços de TI, rede de dados e manutenção de serviços de Terminal Server(TS) com seus 
respectivos usuários vinculados a Câmara Municipal de Russas. Credenciamento, recebimento das propostas escritas e habilitação: dia 25 de agosto de 2017, 
às 11:00hs.  Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara de Russas - Avenida Dom Lino, 831, altos, Centro. Informações: fone (88)- 3411-8131 
de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. 14 de agosto de 2017. Marcia Maria Rebouças Gonçalves Araujo   Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2017.08.09.001. A Prefeitura de Caucaia, através da Comissão 
de Pregão, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público aos interessados o edital de Pregão Presencial Nº 
2017.08.09.001, cujo objeto é Contratação da prestação de serviços de manuteção preventiva e corretiva nos ramais de esgoto sanitários, fossas e sumidouros 
das unidades escolares junto à Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 29 de agosto de 2017 (29/08/2017), às 09:30hs. 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08h00min às 12h00min ou 
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Caucaia/CE, 11 de agosto de 2017. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

*** *** *** 
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0308.01/2017-03, cujo objeto é a contratação de pessoa juridica para prestação dos serviços de implantação 
do projeto núcleo de apoio a coleta seletiva, reciclagem e sustentabilidade dos recursos hídricos do Município de Cedro/Ce, junto à Secretaria de Meio 

encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio 
Viana Correia Costa – Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Russas – Aviso de Edital de Pregão Presencial nº. PP006/2017-CMR . Menor Preço. Objeto: locação de 

escritas e habilitação: dia 25 de agosto de 2017, às 10:00hs.  Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara de Russas - Avenida Dom Lino, 831, 
altos, Centro. Informações: fone (88)- 3411-8131 - de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. 14 de agosto de 2017. Marcia Maria Reboucas Goncalves 
Araujo -  Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel- CPSRCAS – Aviso de Licitação do Pregão Presencial 2017.006 PP. 

da Abertura dia 24 de agosto de 2017, às 10:30h. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - Rua Manoel Moreira de 
Sousa, 1096, Dom Bosco. Informações: fone (85) 3334-1282, de segunda à sexta das 08:00 às 12:00h. Cascavel – CE, 11 de agosto de 2017. Paulotino 
Araújo de Vasconcelos- Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.03.02/
PP – O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 24 de Agosto de 2017, às 11h, estará realizando 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço Por Item, cujo Objeto é Aquisição de Material permanente, e de consumo para atender as 
necessidades da Secretaria de Governo e Articulação. Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 11 de Agosto de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2017-FG-SRP 
– O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 24 de Agosto de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial Nº 043/2017-FG-SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais 
Aquisições de materiais permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a 
disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Planalto, 
Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Crateús-CE, 14 de Agosto de 2017. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 054/2017 - 
SAAE (BB 683727) – Central de Licitações. Data de Abertura: 24 de Agosto de 2017, às 09h. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições de Ventosas. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de 
Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 11 de Agosto de 2017. O Pregoeiro – Rodolpho Araújo de Morais.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1408.01/2017, cujo objeto é a Prestação de Serviços de 
venda de Link de Internet com Velocidade Full com IP Real, para atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Meruoca - CE, 
que realizar-se-á no dia 30.08.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 
as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 14 de Agosto de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão 
de Licitação.

*** *** ***
SBS PARTICIPAÇÕES  S/A CNPJ – 07.644.065/0001-19 - NIRE - 23300015827 - Edital de Convocacão - Assembléia Geral Ordinária - Convocamos 
os senhores acionistas a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a se realizar em 30/08/2017, às 10 (dez) horas, na sede social da empresa sito à Via 
Local 14, Quadra 114, Etapa 3, Porto das Dunas, Aquiraz/CE, CEP. 61.700-000,
administradores, examinar, discutir e votar o Balanço e Demonstrações Financeiras relativas ao exercício encerrado em 31/12/2016;  b) Deliberar  sobre 
a destinação dos resultados dos exercícios; c) Outros assuntos de interesse social. Aquiraz/CE, 08/08/2017. Robert Lawrence Baron - Diretor Presidente.

*** *** ***
Revesa Agropecuária Indústria Comércio Importação e Exportação de Camarão Ltda – EPP (CNPJ/MF 74.172.370/0002-23) - Torna público que 
requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente – SEMACE a Renovação da Licença de Operação (LO) nº 843/2013 – DICOP – GECON, com 
validade até 17/12/2017, para atividade de carcinicultura, localizada no Sítio Albuquerque, S/N, Zona Rural, Aracati-CE, CEP: 62.800-000.

*** *** ***

349DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº153  | FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° ç , p ,
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1408.01/2017, cujo objeto é a Prestação de Serviços de , , , p Ç , j j ç ç
venda de Link de Internet com Velocidade Full com IP Real, para atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Meruoca - CE,, p p ,
que realizar-se-á no dia 30.08.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00q , p q ç , p p
as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoesp g . Meruoca-Ce, 14 de Agosto de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão
de Licitação.


